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Bent Bøgsted (DF): 
Jeg kan så forstå på ministeren, at der vil være 
opmærksomhed omkring det her problem. 
Spørgsmålet er så bare, om ministeren er klar til 
at se på projektet, for vi har også aftalt i arbejds- 
miljøreformen, at kommuner, der har den slags 
projekter, lige så vel som alle andre virksomhe- 
der kan blive pålagt en rådgivning, indtil pro- 
blemerne er løst og det fungerer, som det skal. 
Vil ministeren sikre sig det? At det altså ikke 
bare er Arbejdstilsynet, der siger til virksomhe- 
den: I skal overholde reglerne. Virksomheden si- 
ger: Ja, ja. Og så sker der ikke mere. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Med arbejdsmiljøreformen indførte vi jo det sy- 
stem, at virksomhederne skal screenes branche- 
vis. Aktiveringsprojekter er forskellige og tilhø- 
rer forskellige brancher. Aktiveringsprojekter vil 
derfor blive screenet, når den branche, de indgår 
i, står for tur. 

Rent praktisk foregår det sådan, at virksom- 
hedens eller institutionens branchetilhørsfor- 
hold vil være det afgørende for Arbejdstilsynets 
screeningsplan. Virksomhedens branchekoder, 
og det er altså også aktiveringsprojektets bran- 
chekode, fremgår af Det Centrale Virksomheds- 
register og afspejler den hovedaktivitet, som Ar- 
bejdstilsynet bruger i planlægningen af scree- 
ningssystemet. 

I Arbejdstilsynets screeningsplan skelnes der 
altså ikke mellem virksomheder og institutioner 
med aktiveringsprojekter og virksomheder og 
institutioner uden aktiveringsprojekter. Men de 
vil alle indgå i den screening, som er aftalt i ar- 
bejdsmiljøreformen. 

Bent Bøgsted (DF): 
Det er meget godt. Det er også det, vi har aftalt. 
Der er ikke noget der. 

Men når en virksomhed bliver anmeldt af de 
ansatte, som det er sket i den her sag, så skal der 
ske noget. Det er jo ikke meningen, at der, alt ef- 
ter hvornår den skal screenes, kan gå 1 eller 2 år, 
hvor de kører videre på samme måde. 

Nu er de blevet anmeldt til Arbejdstilsynet, så 
må det jo være sådan -  det må det i hvert fald ef- 
ter min opfattelse -  at det her projekt bliver fulgt 
til dørs, indtil de har styr på deres sager. Jeg ger- 
ne vil høre fra ministeren, om det ikke er sådan, 
at Arbejdstilsynet ikke forlader den her virk- 
somhed, før det fungerer, som det skal. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det vil jeg gerne give et tilsagn om, altså sags- 
forløbet, og bekræfte, at sådan er det jo vi har af- 
talt den nye arbejdsmiljøreform. 

Arbejdstilsynet reagerer på de arbejdsmiljø- 
forhold, som konstateres i forbindelse med et til- 
syn. Jeg har fået oplyst fra Arbejdstilsynet i 
Nordjylland, at tilsynet ikke har konstateret, 
som det er oplyst, at man skulle arbejde med 
batterier, men har set, at man skiller fjernsyn ad. 
Derimod konstaterede Arbejdstilsynet, da man 
kom ud på projektet, at der ikke var lavet 
APV'er omkring arbejdet. 

Kl. 15.15 
Det er derfor, man har givet virksomheden et 

påbud om at lave en APV, så de ansatte og ledel- 
sen får mulighed for at vurdere alle de arbejds- 
opgaver, der,indgår i projektet, og se og kortlæg- 
ge, om der er truffet de foranstaltninger, der skal 
imødegå sundheds- og sikkerhedsmæssige risi- 
ci, og tilsynet vil naturligvis vende tilbage og se, 
om de ting er blevet kortlagt på virksomheden. 

Bent Bøgsted (DF): 
Det ligger sådan i det her projekt, at da Arbejds- 
tilsynet kom ud, havde firmaet selvfølgelig væ- 
ret i gang med at lave en oprydning, så de pro- 
blemer, der blev klaget over, var fjernet for- 
holdsmæssigt fra virksomheden, og derfor fin- 
der Arbejdstilsynet selvfølgelig heller ikke det, 
som der reelt er blevet klaget over. 

Men det må være sådan, at i et tilfælde som 
aktiveringsprojektet her -  det kan også være an- 
dre virksomheder -  skal de pålægges en rådgiv- 
ning. Det er ikke nok bare at udfylde en APV, 
når der direkte bliver klaget over, hvordan for- 
holdene er. Så må virksomheden pålægges en 
rådgivning, der skal følges op efter et halvt år 
som aftalt. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne fastslå, at for aktiveringsprojekter 
gælder der nøjagtig de samme regler som for an- 
dre virksomheder, og det vil sige, at hvis der bli- 
ver givet et påbud om rådgivning, ja, så er et ak- 
tiveringsprojekt også omfattet af den pligt, og vi 
slipper naturligvis ikke de virksomheder, før de 
er blevet bedre. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


